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Referat 
Generalforsamling 2023 - KFUM og KFUK i Odense 
 

Dato: Mandag d. 20. februar 2023. 

Tidspunkt: Kl. 18.30 – 21:45. 
Sted: Østerbæksvej 85, 5230 Odense M (lokale Ø85). 
Forplejning: Der vil være let forplejning til alle fremmødte. 

Fremmødte: 16 stemmeberettigede medlemmer. 

 
Dirigent: Jonas Nyrup (valgt under punkt 1.1). 

Referent: Camilla Panduro Nielsen (valgt under punkt 1.2). 

 

Indledning ved forperson for KFUM og KFUK i Danmark, Martin Hejlskov Thomsen. 

Indledningen omhandlede KFUM og KFUK i Danmarks toårsmål, formål og vision. Derudover 

blev der berettet om hovedbestyrelsens fokus samt KFUM og KFUK’s berettigelse og relevans. 

 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere. 

1.1. Bestyrelsen foreslår Jonas Nyrup som dirigent. 

1.1.1. Enstemmigt valgt. 

1.2. Bestyrelsen foreslår Camilla Panduro Nielsen som referent. 

1.2.1. Enstemmigt valgt. 

1.3. Dirigenten faciliterer valg af stemmetællere (hvis nødvendigt). 

1.3.1. Dirigenten vurderer, at stemmetællere ikke er nødvendige. 

 

2. Bestyrelsens beretning om aktiviteterne i det forløbne år og foreningens nuværende 

situation. 

2.1. Formand, Mathias Sebastian Rasmussen, og næstformand, Anna Sofie Sehested Geisler, 

beretter på vegne af bestyrelsen om foreningens overordnede drift. 

2.1.1. Se Bilag 1: Bestyrelsens beretning.  
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2.2. Aktivitetsudvalgene beretter specifikt om aktiviteterne: 

 

2.2.1. Fællesklang Odense. 

2.2.1.1. Se Bilag 2: Fællesklang Odense årsberetning. 

 

2.2.2. Munkebjerg Senior. 

2.2.2.1. Mødes tirsdag aften. Det er svært at få nye medlemmer, hvis man ikke har 

relation til KFUM og KFUK fra tidligere. 

Laver halvårlige programmer med sæsonens aktiviteter. 

 

2.2.3. Ten Sing Tune. 

2.2.3.1. Se Bilag 3: Ten Sing Tune årsberetning 

 

2.2.4. Unge Voksne. 

2.2.4.1. Aktivitet for unge mennesker i 20’erne – start 30’erne. Startede fornuftigt i 

2022 med god kontakt undervejs med forskellige onlinemøder og onlinebanko. 

Startede styregruppe op med fremdrift, men det er desværre ebbet lidt ud pga. 

manglende tilslutning hen over foråret, og der har ikke være nogle aktiviteter i 

efteråret 2022.  

Vil gerne starte en ny version af Unge Voksne, for vi mener, der er et segment 

for det i foreningen. Bestyrelsen vil prioritere det og hjælpe til med at skubbe i 

gang.  
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2.2.5. Snak og Æd. 

2.2.5.1. Startede med to aflysninger i januar og februar 2022. Skrev rundt til 

hinanden i sommerferien og prøvede at starte aktiviteter op igen. Mødtes i 

september og snakkede om, hvad vi gerne vil og hvad der skal til for at man 

gerne vil mødes. Holdt halloween-arrangement i oktober men har desværre 

ikke holdt flere arrangementer. Dem der er en del af det er ofte optaget af 

mange andre ting – sabbatår, rejser osv. Håber på at kunne sparke gang i flere 

aktiviteter til foråret og sommeren, hvor den gruppe der er nu, er ovre sabbatår 

og rejser og selv kan deltage og hverve nye deltagere. 

 

2.2.6. Højskolesang. 

2.2.6.1. Se Bilag 4: Højskolesang årsberetning. 

 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab for det seneste kalenderår til godkendelse 

eller anden beslutning. 

3.1. Kasserer, Andreas Lynge Petersen, fremlægger det reviderede regnskab for år 2022. 

3.1.1. Godkendelse af regnskabet eller anden beslutning. 

3.1.1.1. Andreas Lynge Petersen fremlagde regnskabet for år 2022. 

Se det her: 

https://kfum-kfuk.dk/media/wy5ksov4/%C3%A5rsrapport-2022.pdf 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.  
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4. Drøftelse af foreningens vision, mål og/eller arbejdsplaner. 

4.1. Workshop/debat om KFUM og KFUK i Danmarks toårsmål. 

4.1.1. Vi drøfter KFUM og KFUK i Danmarks toårsmål i mindre grupper for at forstå dem 

og kunne bruge dem i det daglige foreningsarbejde. 

4.1.2. 11., 12. og 13. august 2023 er der Munkebjerg Festival ved Munkebjerg Kirke. 

Læs mere her: https://www.facebook.com/MunkebjergFestival/  

 

5. Behandling af indkomne forslag. 

5.1. Da der ikke foreligger nogen indkomne forslag, skal intet behandles under dette punkt. 

5.1.1. Punktet udgår. 

 

6. Fastsættelse af kontingent samt godkendelse af budget for det kommende år. 

6.1. Bestyrelsen foreslår at fastholde de nuværende kontingentsatser: 

 

6.1.1. Velkomstmedlemskab (første års medlemskab for medlemmer i alderen under 30 

år) med helårlig kontingentsats: Kr. 75,- (kan ikke ændres, jf. Landsmøde). 

6.1.2. Halvårlig kontingentsats for medlemmer i alderen under 30 år: Kr. 150,-. 

6.1.3. Halvårlig kontingentsats for medlemmer i alderen 30+: Kr. 300,-. 

6.1.3.1. Hovedbestyrelsen arbejder på at se på tilmeldingsprocessen og 

velkomstmedlemsskabet. 

Fastholdelse af kontingentsatserne blev enstemmigt godkendt.  
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6.2. Kasserer, Andreas Lynge Petersen, fremlægger bestyrelsens forslag til budget for år 

2023. 

6.2.1. Godkendelse af budgettet eller anden beslutning. 

6.2.1.1. Andreas Lynge Petersen fremlagde budgettet for 2022. Se det her: 

https://kfum-kfuk.dk/media/wy5ksov4/%C3%A5rsrapport-2022.pdf 

Budgettet blev enstemmigt godkendt. 

 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer for to år. 

Den siddende bestyrelse består p.t. af Mathias Sebastian Rasmussen, Anna Sofie Sehested 

Geisler, Andreas Lynge Petersen, Henriette Kruse, Helle Jakobsen, Lea Kjær Hansen og Signe 

Toudal Nielsen. 

 

7.1. På valg er: 

7.1.1. Andreas Lynge Petersen (modtager genvalg). 

7.1.2. Lea Kjær Hansen (modtager genvalg). 

Tak for arbejdet til Helle Jakobsen og Signe Toudal Nielsen, som stopper i bestyrelsen. 

Andreas Lynge Petersen og Lea Kjær Hansen genvælges enstemmigt. 

 

7.2. Bestyrelsen foreslår derudover følgende kandidater til bestyrelsen: 

7.2.1. Camilla Brix Sørensen. 

7.2.1.1. Enstemmigt valgt. 

7.2.2. Emma Riya Abild Gerhardt. 

7.2.2.1. Enstemmigt valgt. 
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8. Valg af 2 suppleanter for et år. 

8.1. Bestyrelsen foreslår Helle Jakobsen som førstesuppleant. 

8.2. Bestyrelsen foreslår Jonas Sveistrup Søgaard som andensuppleant. 

Laura Katrine Hjort og Morten Frendø Ebbesens suppleantperiode er slut. 

Helle Jakobsen og Jonas Sveistrup Søgaard vælges som hhv. første- og andensuppleant. 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant for et år. 

9.1. Bestyrelsen foreslår Jonas Nyrup som revisor. 

9.1.1. Enstemmigt valgt. 

9.2. Bestyrelsen foreslår Laila Krüger som revisorsuppleant. 

9.2.1. Enstemmigt valgt. 

 

10. I lige år (landsmøde i KFUM og KFUK i Danmark:  

10.1. Fremsættelse af eventuelle forslag til Landsmøde for KFUM og KFUK i Danmark. 

10.2. Valg af delegerede til KFUM og KFUK’s Landsmøde (jvf. Vedtægter for KFUM og 

KFUK i Danmark). 

10.3. Opstilling af eventuelle kandidater til Hovedbestyrelsen. 

10.4. Generalforsamlingen afgør bestyrelsens bemyndigelse til efter 

generalforsamlingen at træffe beslutning angående punkterne 10.1-10.3. 

Da der ikke er landsmøde i KFUM og KFUK i Danmark i 2023, skal punkterne 10.1-10.4 ikke 

behandles på generalforsamlingen i 2023. Punkt 10 udgår. 

11. Behandling af forslag til vedtægtsændringer. 

11.1. Da der ikke foreligger nogen forslag til vedtægtsændringer, skal intet 

behandles under dette punkt. Punkt 11 udgår.  
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12. Eventuelt. 

12.1. Stormøde 2023 i KFUM og KFUK i Distrikt Fyn. 

12.1.1. Tirsdag d. 21. marts 2023 på Skåstrup Strand Lejren. 

12.1.2. Der er en ledig plads i distriktsbestyrelsen og to ledige pladser i Skåstrup 

Strand udvalget. 

 

12.2. Helle Jakobsen søger frivillige til at stå i bod osv. til Wonderful Days i Tommerup 

d. 3.-8. juli 2023. Der kommer en facebookgruppe. 

 

12.3. To nye samarbejder med Munkebjerg Kirke (Jonas Hennild) som også viser hvem 

KFUM og KFUK er og kan, og hvem vi selv er. Det er arrangementer, som kirken 

arrangerer og som KFUM og KFUK støtter op om, fordi det også passer ind i vores 

identitet.  

12.3.1. Barselshøjskole: Et uformelt sted hvor man har hyggeligt samvær og frirum til 

snak, der vedrører forældreskabet. To gange om måneden hvor man mødes i et 

fællesskab til meningsfulde snakke. Der er temaer for hver gang. Det kører allerede 

nu. 

12.3.2. Ord og Musik: Musik, tro, eksistens, samtale og samvær. To gange i denne sæson. 

En lokal artist kommer og laver en performance om aftenens ”ord”. Derefter 

udfolder Jonas Hennild tekstuniverset om ordet, og til sidst er der samtalesalon, 

hvor der er mulighed for at købe en øl/sodavand/glas vin og have meningsfulde 

samtaler om aftenens ord. Skaber rum for tro og eksistens. Det er uformelt, men 

man kan få meningsfulde samtaler. D. 23. marts 2023 er der ”Ord og Musik” første 

gang. Martin Anker Jensen kommer og optræder om ”ansvar”. D. 25. maj kommer 

Poul Erik DeLorant og laver optræden om ”forandring”.  
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12.4. Virksomheden, Crecea, donerede møbler til Ukraine, hvis vi (foreningen) ville 

komme og læsse dem. Så nogle frivillige fra KFUM og KFUK i Odense kom for at skille 

borde og andre møbler ad samt afleverede til en mand, der var kørt fra Ukraine for at 

hente dem og køre dem tilbage til YMCA Lviv i Ukraine. 

 

12.5. Fællesklang Odense holder forårskoncert d. 7. maj kl. 15 og 17.  
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Bilag 

Bilag 1: Bestyrelsens beretning 
Ved næstformand, Anna Sofie Sehested Geisler, og formand, Mathias Sebastian Rasmussen. 

 
Som formand og næstformand for KFUM og KFUK i Odense, er det en fornøjelse at få lov at berette om året der gik 
og være med til at se frem mod det kommende år. 

 
Helt overordnet er vi stolte af, at vi i løbet af år 2022 har kunnet opretholde et pænt medlemstal, og vi vil lige give jer 
nogle nedslag i udviklingen i medlemstallet på de seneste generalforsamlinger: 
Februar 2020: 230. 

August 2021: 170. 
Marts 2022: 210. 
Februar 2023: 200. 

 

Bestyrelsen har været udgjort af Signe Toudal Nielsen, Lea Kjær Hansen og Helle Jakobsen som menige 
medlemmer, Henriette Kruse som sekretær, Andreas Lynge Petersen som kasserer, Anna Sofie Sehested Geisler 
som næstformand og Mathias Sebastian Rasmussen som formand. Vi har haft Laura Katrine Hjorth og Morten 

Frendø Ebbesen som suppleanter. Det har ikke været muligt at være fuldtallige til samtlige bestyrelsesmøder, og vi 
har af praktiske årsager både holdt fysiske, online og hybrid møder. Helle Jakobsen og Signe Toudal Nielsen 
stopper pr. dags dato i bestyrelsen, og de skal have en stor tak for deres bidrag og engagement. 
 

I bestyrelsen har vi i 2022 arbejdet med at optimere vores bestyrelsesarbejde. Vi har opsat en task manager (et 
overblik over uddelegerede opgaver, red.), som har hjulpet os med at afvikle vores møder mere effektivt samt 
struktureret og muliggjort en bedre fordeling af opgaverne mellem os, således vi alle kommer i spil, og vi kommer i 

mål med vores fælles ambitioner. Vi afholdt i 2022 6 ordinære bestyrelsesmøder samt diverse møder i 
underudvalgene frivilligfestudvalg, frivillighåndbogsudvalg, investeringsudvalg, arbejdsgiverudvalg mv., hvor vi har 
drøftet diverse vigtige emner og sammen truffet beslutninger, der har været med til at drive vores forening videre. 

Vi har blandt andet fået lagt sidste hånd på frivillighåndbogen og publiceret første udgave på hjemmesiden. 

 
I samme forbindelse er vi begyndt at arbejde på rammerne for en interessentgruppe/advisory board (kært barn har 
mange navne, og vi modtager gerne input) med henblik på at formalisere et netværk af medlemmer og 

samarbejdspartnere, som bestyrelsen kan bruge til hjælp, support og rådgivning. Dette skal udvide de kompetencer 
og det vidensgrundlag, vores beslutninger bygger på, og det skal muliggøre, at vi som en meget ung bestyrelse 

fortsat kan bibeholde en masse af den viden og de kompetencer, foreningen er i besiddelse af - f.eks. via tidligere 
bestyrelsesmedlemmer, frivillige og mangeårige medlemmer, der kender vores historie og værdier. 
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Bestyrelsen har i år også delvist realiseret de ambitioner angående yderligere investering af foreningens formue, 

som vi præsenterede på generalforsamlingen 2022. Vi har investeret kr. 750.000 yderligere i en socialt og 
miljømæssigt bæredygtig investeringspulje. Vi havde som fortalt på sidste generalforsamling ambitioner om at 
investere det dobbelte beløb (kr. 1.500.000) i alt i 2022, men grundet en kraftigt forværret verdensøkonomi samt et 

højere renteniveau (ingen negativ indlånsrente) har bestyrelsen valgt at tilbageholde 2. del af 
investeringsambitionen for at undgå unødvendige økonomiske tab. 

 
Et altid vigtigt fokus for bestyrelsen har også været at dokumentere foreningens drift overfor Odense Kommune for 

at gøre os tilskudsberettigede. 
 
Vores frivillige er også en integreret del af foreningens succes, og derfor har vi i 2022 afholdt 2 frivilligfester, for at 
vise vores påskønnelse for deres hårde arbejde og engagement. Vores frivillige udviser flot værtskab og agerer som 

gode ambassadører. 

 
Vi har desuden valgt at oprette en Facebook-gruppe for aktive medlemmer i foreningen, så vi muliggør lettere og 

mere direkte kommunikation, og det bliver gjort nemmere at bede om hjælpende hænder samt dele 

succeshistorier. 
 
Pandemien viser desværre stadig sine konsekvenser i form af eftervirkninger i aktiviteternes trivsel, og vi kan især 

mærke det i Ten Sing, Unge Voksne og Snak og Æd. I 2023 har vi planlagt nogle konkrete skridt, for at få alle 

aktiviteterne i vores forening til at leve igen. Dette vil også vise sig, når budgettet for 2023 præsenteres senere på 
aftenen. 

 
Vi er stolte af at kunne fortælle, at vi har haft flere engagerede medlemmer fra vores forening med på diverse KFUM 
og KFUK aktiviteter på landsplan. Udover landsmødet, har vi haft bl.a. Emma (samt to andre medlemmer) på MOVE. 
I den forbindelse foreslår bestyrelsen i aften også Emma som nyt, ungt bestyrelsesmedlem. 

 

WoCo havde vi også prioriteret og håbet på at sende en del seje medlemmer afsted til. Faktisk havde vi afsat kr. 
50.000 i budgettet, men der var desværre ikke deltageropbakning fra medlemmerne i Odense. Vi har lært, at vi skal 

være tydeligere og tidligere ude med kommunikationen angående større arrangementer som disse. Samtidig er det 

nok en konsekvens af den fantastiske tilstrømning af nye medlemmer, der kommer til - og møder foreningen - for 
første gang via Fællesklang Odense. Med de briller på er vi stolte af og glade for at se, hvor mange af de frivillige der 
stille og roligt integrerer sig i - og viser større og mere interesse for resten af foreningen og dens andre initiativer. 

 
“Samarbejde” har været det store temaord for 2022, og det lader vi fortsætte ind i 2023. 

Vi har haft stort fokus på at skabe endnu stærkere forbindelser - ikke bare til vores ansatte, medlemmer og især de 
aktive frivillige - men også til Munkebjerg Kirke, hvor vi har taget de første spadestik til to nye aktiviteter, som er et 

samarbejde mellem foreningen og kirken. Ord og Musik samt barselshøjskolen. Barselshøjskolen, ser vi som et helt 
oplagt skridt for os, da et af vores store emner de seneste år har været hvordan vi gør mere for børn og familier - og 
ikke kun for unge. Ord og Musik arbejder med to allerede centrale elementer i foreningen - nemlig meningsfulde 

samtaler og musikalsk samvær, og denne nye aktivitet kan måske danne et nyt grundlag for segmentet ‘Unge 
Voksne’. 
 
Med “samarbejde” som nøgleord har en af vores største bedrifter over de forgangne år, været udviklingen af 

kompetente og selvstændige aktivitetsudvalg. Det hårde arbejde og den dedikation der blev lagt heri, har resulteret 
i så godt som selvkørende og uafhængige udvalg, der selv finder på og driver seje initiativer og projekter. Med 
ejerskab og overblik driver de vores forskellige aktiviteter og opretholder vores eksistensgrundlag. 
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Det er dog vigtigt at huske, at vi stadig er én forening og ikke adskilte aktiviteter, og vi skal forblive 

sammenhængende og arbejde sammen mod vores fælles mission. Vi bør ikke arbejde parallelt, men i stedet skal vi 
stræbe efter at samarbejde og koordinere vores indsats. Vi ér en forening, og vi ér stærkest, når vi arbejder sammen! 
Dette gælder også i vores kommunikation på diverse platforme - herunder sociale medier. 

 
I starten af 2022 startede vores korledervikar, Mille Fisker Olesen, sæsonen i Fællesklang Odense op, mens Karen 

Louise Clausen færdiggjorde sidste del af sin barsel. Vi samarbejdede i perioden tæt med begge parter for at få 
processen til at foregå smidigt. I andet halvår af 2022 meddelte Karen Louise Clausen og Anders Krogsgaard os, at 

de i sommeren 2023 fraflytter Odense, og vores samarbejde med begge parter ophører derfor ved udgangen af 
forårssæsonen 2023. Vi skylder dem en kæmpe tak for deres indsats gennem en for foreningen vigtig årrække med 
stor udvikling, som de sammen med en masse frivillige har realiseret. Bestyrelsen har gjort sig de indledende tanker 
om processen for ansættelse af en ny korleder i Fællesklang Odense samt for at finde gode erstatninger til 

pianistrollen i henholdsvis Fællesklang Odense og højskolesang. Vi kommer i processen til at samarbejde med 

begge aktivitetsudvalg samt Karen og Anders for på bedst mulig vis at få opfyldt de behov, der er. 
 

2022 var et godt men også enormt udfordrende år. Som forening skal vi sørge for at holde liv i vores eksisterende 

aktiviteter, men vi skal også bruge kræfterne dér, hvor der er mest opbakning til det samt behov for det. Vi skal også 
minde os selv om, at vi skal forny os og forblive relevante for børn og unge, og måske skal der derfor noget nyt til at 
sætte positiv udvikling i gang i de aktiviteter, der på nuværende tidspunkt har brug for en kærlig hånd. 

 

Tak til alle frivillige og samarbejdspartnere - herunder Munkebjerg Kirke, for indsatsen og samarbejdet. Tak til alle 
medlemmer for deltagelsen i foreningens aktiviteter. Tak for ordet. 

 
Nu glæder det os at give ordet tilbage til dirigenten, så aktiviteterne kan berette om deres forgangne år.  
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Bilag 2: Fællesklang Odenses årsberetning 

 
Først lidt om Fællesklangudvalget, som er os der laver Fællesklang. Frem til midt i foråret 2022 var Sofie 
udvalgsformand, og da hun sagde ”tak for nu”, trådte Camilla Brix til som udvalgsformand, og jeg, Camilla Panduro, 

er næstformand. Vi har også fået nye medlemmer gennem året, så nu er vi 11 personer der bruger en masse energi 
og har det fedt med at lave kor. Vi er Karen, Anders, Natalie, Liv, Lea, Morten, Rasmus, Olaf, Linda, Camilla B og 

Camilla P. Derudover har vi også stor glæde af mange af sangerne der altid stiller op og hjælper til undervejs i 
sæsonen.  

Vi udsatte opstarten på forårssæsonen pga. coronarestriktioner, men d. 1. februar kunne vi endelig starte op helt 
uden restriktioner. Der var 60-70 sangere klar til de første åbne gange, og det antal holdt vi henover sæsonen.  
Karen var på barsel i starten af året, så vi havde Mille Fisker, som dygtig korleder-vikar.  

I marts kom Karen tilbage fra barsel. Midt i marts var vi på korlejr i en hel weekend på Skåstrup Strand lejren. Vi var 
omkring 45 deltagere. Vi øvede hele lørdagen, og så spiste vi sammen og hyggede og overnattede til søndag. Det er 

anden gang, vi har brugt Skåstrup Strand lejren til korlejr, og det har virkelig været nogle gode oplevelser, og vi har 
fået super gode tilbagemeldinger fra sangerne på det. Vi skal afsted igen i år, og vi glæder os til det! 

I april holdt vi gudstjeneste i samarbejde med Munkebjerg Kirke og Jonas Hennild (præst) med temaet ”Alle skuffer 
over tid”.  
I april blev vi også spurgt, om vi kunne tænke os at synge sammen med Soleima for Martin Brygmann i TV2 

programmet ”Toppen af Poppen”. Det sagde vi selvfølgelig ja til, og vi var omkring 20 sangere afsted til det og blev 

selvfølgelig igen bakket op af bestyrelsens formand og næstformand, som tog med os.  
I maj holdt vi en forårskoncert, og vi kunne fylde kirken helt op og samle 7500 kr. ind. Vi havde valgt, at pengene 
skulle gå til YMCA Lviv i Ukraine.  

I sommer lavede vi korworkshop til Wonderful Days, og vi sang koncert for 1000 mennesker i Musikhuset i Aarhus til  
YMCA og YWCA World Council.  
I efterårssæsonen startede omkring 90 sangere op, og vi var omkring 80-90 sangere gennem sæsonen.  
Programmet ”Toppen af Poppen” blev sendt i TV, og vi holdt selvfølgelig Release Party med rød løber og bobler.  

I oktober holdt vi fælleskoncert i København med Fællesklang kor fra Aalborg, Esbjerg, Aarhus, Vejle og København.  
1. december sang vi julekoncert i Tommerup kirke, og d. 4. december holdt vi selv to julekoncerter i Munkebjerg 
kirke. Ved de tre koncerter samlede vi 15.500 kr. ind, som vi igen sendte til YMCA Lviv i Ukraine. 

Undervejs i sæsonerne holder vi forskellige sociale arrangementer for at skabe fællesskab og sammenhæng i koret. 

Vi har tre fællesspisninger og to fester pr. sæson, og det er der som regel rigtig god opbakning til. 
Til slut kan jeg nævne, at vi har startet forårssæsonen 2023 op med hhv. 90 og 100 sangere, så vi er spændte på at 
se, hvordan medlemstallet bliver hen over sæsonen.  
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Bilag 3: Ten Sing Tune årsberetning 

2022 har mest af alt været et udfordrende år for Ten Sing. 

 

Det har været svært – eller på det nærmeste umuligt – at stable større arrangementer og andre begivenheder på 

benene. Dette skyldes, at gruppens størrelse ikke muliggør det, og at stabiliteten i deltagelsen ikke er konstant nok. 

Der har i løbet af året været en smule tilgang af nye medlemmer, men der har tilmed også været frafald af 

medlemmer. Flere af de nyeste medlemmer har været ustabile i fremmøde, og flere er helt faldet fra igen. 

 

P.t. består gruppen af 3 tilbageværende frivillige af den ’gamle’ skubber-/ledergruppe. Én er p.t. på barsel. 

 

De fleste medlemmer i Ten Sing har efterhånden en alder, der muliggør, at de kan tage en del ansvar selv, og flere af 

disse kan forhåbentligt forme en kommende skubbergruppe, så et generationsskifte kan finde sted, når det er 

nødvendigt. 

 

I 2022 havde vi planer om at udbygge vores samarbejde med Munkebjerg Kirke ved at arrangere 2 

teengudstjenester i foråret og 2 i efteråret. Først måtte vi erkende, at forårsarrangementerne var urealistiske, og 

dernæst gjaldt det samme for efterårsarrangementerne. Projektet om teengudstjenester er sat på pause indtil 

gruppen er større og mere stabil. 

 

Ten Sings 2022 var præget af jævnlige aflysninger pga. manglende opbakning/deltagelse, men det lykkedes trods 

alt at afholde mange aftener i løbet af året. Der blev for fornøjelsens skyld opøvet en lille håndfuld sange, og 

derudover gennemførte vi en række hyggelige og sociale arrangementer, herunder sommerafslutning og 

juleafslutning. 

 

Ten Sing er fortsat et sted, hvor der er plads til alle, og hvor plads til refleksion, hygge, forskellighed og ’den gode 

samtale’ vægtes højt.  

For det kommende år (2023) ønsker vi, i Ten Sing Tune, en større udvikling af unge- og fastdeltagende i gruppen. 

Det vil vi bestræbe os på, at efterkomme ved henholdsvis: 

- orientering om hvordan vi bedst rækker ud til flere unge i kraft af forskellige former for "reklame" og muligvis visit 

hos klubber og andre institutioner for unge, 

- og oprette spillearrangementer der både bidrager til motivation for at komme i gang med noget musik og 

kreativitet og at få et formål med at spille ved at se frem til noget. 
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Bilag 4: Højskolesang årsberetning 

Vi havde 9 højskolesangaftner i 2022.  
Antallet af deltagere har svinget fra 25-60 personer.  
I april havde vi besøg af ‘Trækfugl’ et vokalensemble aka Marianne Søgaard. 

En dejlig aften med fantastisk lyd og smukke sange.  
I november kom Erling Lindgren forbi og fortalte om tradition og fornyelse i Højskolesangbogen. En skøn aften med 

fyldt sal sang vi mange af Erlings sange. Hans imponerende kendskab til Højskolesangbogen og spændende 
historier tryllebandt folk.  

I december kom Karen og Søren traditionen tro forbi og underholdte med julesange og historier fra Tommerup 
efterskole.  
 

I 2022 brugte udvalget mange penge på PR. Vi fik indkøbt beachflag og trykt plakater med QR kode direkte til vores 
hjemmeside. 

Vi satte også annoncer i ugeavisen og i Munkebjerg kirkeblad.  
Det mærkede vi især en virkning på i efteråret hvor vi også så mange flere fra den lokale og ældre generation 

komme. 
 
Udvalget har arbejdet rigtig godt sammen og der er et godt fællesskab. Dog skal vi have fundet en ny pianist til 

efterårssæsonen, hvor der er taget højde for honorar i budgettet. Pt. er det ikke lykkes at finde en pianist. 
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Underskrifter 

 
 
 

 
 

 
Formand – Mathias Sebastian Rasmussen 

 

 
 

 
 

 
 

Dirigent – Jonas Nyrup  
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